poliesportiva coberta com vestiário, totalizando 980,40 m², em terreno de 44 x 32 metros quadrados, na 
Unidade Integrada Deuris de Deus Moreno Dias Carneiro, localizada na Rua Projetada, s/nº, Bairro Mutirão, 
Zona urbana do Município de Santa Luzia/MA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 1.164.044,00 (um milhão, cento e sessenta e quatro mil e quarenta e quatro reais) 

PORTAL UTILIZADO: Licita Santa Luzia 

ENDEREÇO DO PORTAL: https://www.licitasantaluziama.com.br/ 

DATA: 18 de dezembro de 2025 

HORÁRIO:  09:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

E-MAIL: licitasantaluzia@gmail.com 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

[...]

ID 1005469 (Unidade Integrada Deuris de Deus), de tipologia "Quadra Escolar Coberta com Vestiário", 
sob o Padrão FNDE/MEC, vinculado ao Convênio nº 6775, no âmbito do Pacto Nacional pela Retomada 
de Obras e de Serviços de Engenharia Destinados à Educação Básica e Profissionalizante, no valor de R$ 
1.164.044,00 (um milhão, cento e sessenta e quatro mil, quarenta e quatro reais), os demais recursos, se 
houver, serão reforçados pelo erário municipal abaixo discriminadas: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Código da Ficha: 207 
Órgão: 02 PODER EXECUTIVO 
Unidade: 08 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 
Dotação: 12.361.0051.1005.00004.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES